Diário   Oficial Página 156   23 de Maio de 2024 Nº 28.749
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE

<#E.G.B#1582525#156#1588846>

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 50/2024 firmado entre o MUNICÍPIO
DE MIRASSOL D’OESTE e a empresa MANUPA COMERCIO
ESPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS
ADAPTADOS LTDA, inscrita no CNPJ N.º 03.093.776/0006-04. Objeto:
AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A. Vigência: 12 (doze) meses, com
início na data de sua assinatura. Valor Global: R$ 260.519,25 (duzentos e
sessenta mil e quinhentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos). Data
da assinatura: 21/05/2024.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 51/2024 firmado entre o MUNICÍPIO
DE MIRASSOL D’OESTE e a empresa COLETIVO CONSULTORIA E
GESTÃO DE PROJETOS SOCIOCULTURAIS LTDA, inscrita no CNPJ
N.º 43.378.534/0001-69. Objeto: CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA
APLICAÇÃO DA LEI ALDIR BLANC (LEI N.º 14.399/2022). Vigência:
12 (doze) meses, com início na data de sua assinatura. Valor Global: R$
10.193,28 (dez mil e cento e noventa e três reais e vinte e oito centavos).
Data da assinatura: 22/05/2024.
<#E.G.B#1582525#156#1588846/>

Protocolo 1582525

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<#E.G.B#1582809#156#1589144>

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DE REVISÃO DE PREÇOS
AO CONTRATO Nº 094/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: CLEMIDES SOARES DE SALES- EPP. CNPJ:
08.979.084/0001-69. OBJETO: O presente termo aditivo tem por finalidade
a acréscimo/decréscimo do valor do combustível, para manter o equilíbrio
econômico-financeiro do contrato, o qual tem por objeto a aquisição do
combustível:  Gasolina Comum, em que foi decréscimo o preço unitário
para R$ 5,72 o litro, o Etanol Comum, em que foi acréscimo o preço unitário
para R$ 3,61 o litro, o Óleo Diesel S - 10 em que foi decréscimo o preço
unitário para R$ 6,09  e o Óleo Diesel Comum em que foi decréscimo o
preço unitário para R$ 5,89, em função do realinhamento de preço do valor
do produto, para manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato.
ASSINATURA: 21 de maio de 2024. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei
nº 8.666/93.
Mauriza Augusta De Oliveira - Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1582809#156#1589144/>

Protocolo 1582809

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<#E.G.B#1582811#156#1589146>

AVISO DE RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº 00000006/2024.
O Município de Nova Mutum - MT torna público o resultado do Julgamento
da licitação supramencionada, julgada no dia 17 de Maio de 2024, com início
às 10:00hs, tendo como objeto a contratação de empresa especializada
para execução de obra de recapeamento de pista de pouso e decolagem
do aeroporto brigadeiro Eduardo gomes de Nova Mutum (SDNM) conforme
planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e memorial descritivo
que compõe o projeto. Da qual foi vencedora a empresa: Itens 848804, L
B O CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA inscrita no CNPJ sob o número
05.164.192/0001-95 no valor de R$ 4.957.245,00. Não houve manifestação
de recursos.
Nova Mutum - MT, 22 de maio de 2024.
Sérgio Vitor Alves Rodrigues - Agente de Contratação

AVISO DE RETIFICAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 006/2024.
O Município de Nova Mutum, através do pregoeiro nomeado, comunica
aos interessados que ocorreu alteração no item 6.2 da minuta do contrato,
anexo ao edital.
Nova Mutum - MT, 09 de maio de 2024.
Sérgio Vitor Alves Rodrigues - Agente de Contratação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1582811#156#1589146/>

Protocolo 1582811

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<#E.G.B#1582812#156#1589148>

EXTRATO DE ATA DE RESULTADO DE LICITAÇAO
PROC. ADM. -Nº 034/2024/DL/PMNO. TIPO: PREGAO ELETRONICO Nº
012/2024/DL/PMNO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO
DE PEÇAS MECANICAS E ACESSORIOS DESTINADOS A MANUTENÇAO
PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO
DE NOVA OLIMPIA/MT. ORGAO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA OLÍMPIA- MT -CNPJ. n.º 03.238.920/0001-30. LICITANTE
VENCEDOR: SO ONIBUS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS

PARA ONIBUS E CAMINHAO LTDA - 15.593.959/0001-55 LOTE 01-
PERCENTUAL  DE DESCONTO 65,00 %, LOTE 04 - PERCENTUAL
DE DESCONTO 65,00 %, LOTE 05 - PERCENTUAL  DE DESCONTO
65,00 %, LOTE 07- PERCENTUAL  DE DESCONTO 65,00 %, LOTE 08
- PERCENTUAL DE DESCONTO 65,00 %, LOTE 09- PERCENTUAL  DE
DESCONTO 65,00 %, LOTE 10- PERCENTUAL  DE DESCONTO 65,00 %,
LOTE 11- PERCENTUAL  DE DESCONTO 65,00 %, TNOVE COMERCIO
DE PECAS LTDA - 30.369.251/0001-09 LOTE 02- PERCENTUAL  DE
DESCONTO 81,00 %, LOTE 03- PERCENTUAL  DE DESCONTO
81,00 %, LOTE 06- PERCENTUAL  DE DESCONTO 70,00 %, LOTE
12- PERCENTUAL  DE DESCONTO 76,00 %. FUNDAMENTO LEGAL:
14.133/2021. PREGOEIRA- PORT. MUNICIPAL Nº 136/2024.
Nova Olímpia - MT, 22 de maio de 2024
Eliete Maria Da Silva - Pregoeira. Portaria 136/2024

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1582812#156#1589148/>

Protocolo 1582812

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<#E.G.B#1582555#156#1588880>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Autoridade
Competente, o Sr. Prefeito Municipal e Pregoeira Oficial, torna público o
RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 012/2024,
cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual aquisição de madeira
serrada para ser utilizada na manutenção de pontes em atendimento à
demanda da secretaria municipal de transportes, obras e serviços públicos
do Município de Nova Santa Helena/MT, onde sagraram-se vencedoras as
seguintes empresas:

EMPRESAS:

J FRANCIO ME
VALOR: 499.000,00

Nova Santa Helena/MT, 22 de maio de 2024.

PAULINHO BORTOLINI
Prefeito Municipal

Publique-se
<#E.G.B#1582555#156#1588880/>

Protocolo 1582555

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1582577#156#1588909>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na concorrência
eletrônica nº 002/2024, julgamento realizado no dia 17/04/2024, às 09:00
horas de Brasília DF, tendo como objeto a contratação de empresa para
construção de campo de grama sintética com alambrado (Campo Society)
a ser implantado no Bairro Jardim Vitória, adjudicada em 22/05/2024 e
homologada em 22/05/2024, sagrou-se vencedora do certame a empresa
TM E LOPES ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA. Nova Ubiratã - MT,
22 de maio de 2024.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1582577#156#1588909/>

Protocolo 1582577

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1582584#156#1588915>

LEILÃO PÚBLICO Nº 002/2.024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA/MT, através da
Comissão Permanente de Licitações, comunica aos interessados que
realizará às 8:00 horas do dia 02 de julho de 2.024, 3ª feira, Avenida
Marechal Eurico Gaspar Dutra, n° 445 - Jardim Alvorada. (fundos da Creche
Municipal no setor Xavantina Velha) em Nova Xavantina/MT, Leilão do tipo
Maior Lance, para alienação de veículos e outros bens móveis diversos de
sua propriedade e que serão vendidos no estado em que se encontram,
sendo que o leilão será conduzido pelo Leiloeiro Administrativo Thiago de
Souza Poubel, instituído pela Lei municipal nº 2.572/2023 e suas alterações
posteriores, nos termos da Lei 14.133/21 e suas alterações. Os bens a
serem leiloados poderão ser examinados pelos interessados no local do
leilão a partir do dia 23/05/2.024, em dias úteis e no horário de expediente
da Prefeitura. Edital, informações e outros detalhes com o Leiloeiro (66)
3438-3362, (66) 3438-2653 ou e-mail: leilaonovaxavantinamt@gmail.com.
Veja também no site https://www.novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/
Licitacoes/Leilao/.

Nova Xavantina/MT, 22 de maio de 2.024.
Thiago de Souza Poubel - Leiloeiro Administrativo

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2228716f

Página 157   23 de Maio de 2024 Nº 28.749Diário   Oficial
LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2.024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA/MT, através da
Comissão Permanente de Licitações, comunica aos interessados que
realizará às 8:00 horas do dia 25 de junho de 2.024, 3ª feira, no pátio da
Secretaria Municipal de Infraestrutura - DMER, sito a Avenida Rio Negro
s/nº em Nova Xavantina/MT,  Leilão do tipo Maior Lance, para alienação
de veículos e outros bens móveis diversos de sua propriedade e que
serão vendidos no estado em que se encontram, sendo que o leilão será
conduzido pelo Leiloeiro Administrativo Thiago de Souza Poubel, instituído
pela Lei municipal nº 2.572/2024 e suas alterações posteriores, nos termos
da Lei 14.133/21 e suas alterações. Os bens a serem leiloados poderão ser
examinados pelos interessados no local do leilão a partir do dia 23/05/2.024,
em dias úteis e no horário de expediente da Prefeitura. Edital, informações e
outros detalhes com o Leiloeiro (66) 3438-3362, (66) 3438-2653 ou e-mail:
leilaonovaxavantinamt@gmail.com. Veja também no site https://www.
novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Leilao/.

Nova Xavantina/MT, 22 de maio de 2.024.
Thiago de Souza Poubel -Leiloeiro Administrativo

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1582584#157#1588915/>

Protocolo 1582584

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<#E.G.B#1582784#157#1589115>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 053/2024
LEI 14.133/21

MODO DE DISPUTA ABERTO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 24 de Maio
a 06 de Junho de 2024, período integral do expediente, sendo que
excepcionalmente, no dia 06 de Junho de 2024 as propostas poderão
ser encaminhadas até às 14h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 14h00. Inicio da sessão da disputa: às 14h00 (Brasília)
do dia 06 de Junho de 2024. Objeto da licitação na modalidade pregão
eletrônico: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS E PRODUTOS
QUIMICOS PARA O DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DAE)  EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE NOVO SANTO ANTONIO-MT, conforme condições e especificações
constantes no Edital e seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet
- Licitações On-line www.licitanet.com.br. RETIRADA DO EDITAL:
site: www.novosantoantonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas
interessadas deverão providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações
On-line, conforme edital de chamamento. CONTATO: (0**66)3548-1140 ou
e-mail: licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 23 de maio de 2024.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<#E.G.B#1582784#157#1589115/>

Protocolo 1582784
<#E.G.B#1582838#157#1589172>

 AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 02/2024

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 02/2024
Tipo: Menor Preço Global
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO
PÓRTICO DE ENTRADA DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT.
O MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, através do seu Prefeito
Municipal ADÃO SOARES NOGUEIRA, considerando que a empresa
CEDROS LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 37.993.033/0001-90
não assinou o Termo de contrato dentro do prazo, decaindo do direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital, assim como os
Pareceres constantes dos autos. Neste ato fica CONVOCADA o licitante
remanescente, na ordem de classificação, CONSTRUTORA ZANCO
BETEL LTDA - pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
26.688.006/0001-97, classificada em segundo lugar do Item 01 do certame,
para acaso aceite as mesmas condições oferecidas. No prazo de 5 (cinco)
dias uteis, a contratação se dará nas mesmas condições propostas à época
da sessão, e quanto aos preços em conformidade com o ato convocatório.
A convocada caso aceite, deverá manifestar-se via e-mail: licitação@
novosantoantonio.mt.gov.br solicitar a abertura  da plataforma LICITANET
para envio  da planilha  realinhada e documentos de habilitação dentro do
prazo de 5 (cinco) dias uteis.
Desde já, solicitamos a aquiescência da referida contratação no fornecimento
da prestação de serviços se mantém o preço proposto à época da sessão.
Caso não aceite será convocado o terceiro classificado, até que seja
efetivada a contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação.
Novo Santo Antônio - MT, 22 de maio de 2024.

ADÃO SOARES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

<#E.G.B#1582838#157#1589172/>

Protocolo 1582838

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1582466#157#1588783>

PORTARIA Nº 176/2024
10/05/2024

DANIEL ROSA DO LAGO, Prefeito Municipal de Porto
Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições,
conferida pela Lei Orgânica Municipal,

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º. - Nomear os Membros da Comissão de Inventário Patrimonial
da Carga do Município de Porto Alegre do Norte - MT.

Art. 2º. - A Comissão de que trata o Artigo anterior, será composta
pelos seguintes membros:

- Rejane Barreira de Souza - Presidente
- Daiane Silva Nascimento - Secretária
- Elismar Vieira de Amorim - Membro

Art. 3º. Fica expressamente proibido a partir desta data qualquer
remanejamento de móveis de um setor para outro sem que previamente
seja informada por escrito a Comissão de Inventário Patrimonial.

Art. 4º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou
afixação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal - 10 de Maio 2024

P U B L I Q U E - S E

R E G I S T R E - S E

C U M P R A - S E.

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTAÇÃO E ENDEREÇO DA COMISSÃO DE INVENTÁRIO
PATRIMONIAL

PRESIDENTE
REJANE BARREIRA DE SOUZA
RG - 2065022-1 SSP- MT
CPF - 021.092.731-35
ENDEREÇO- RUA 04 COM A 09 SETOR AEROPORTO S/N
FONE - (66) 8409-0698
CORREIO ELETRONICO - barejane1@hotmail.com
CEP - 78655-000 PORTO ALEGRE DO NORTE MT

SECRETÁRIA
DAIANE SILVA NASCIMENTO
RG - 1707588-2 SSP - MT
CPF - 732.323.511-15
ENDEREÇO  - AV. JK Nº 1185 SETOR JARDIM DAS PALMEIRAS
FONE - - (66) 8448-4939
CORREIO ELETRÔNICO -  daianesilva6@hotmail.com
CEP - 78655-000 PORTO ALEGRE DO NORTE MT

MEMBRO
ELISMAR VIEIRA DE AMORIM
RG --  11462434 SJ/MT
CPF -  861.935.541.49
ENDEREÇO - RUA PIRES DE CAMPO SETOR BURITI
FONE - 66 98404-1042
CORREIO ELETRÔNICO -  elismaramorim32@hotmail.com
CEP - 78655-000 PORTO ALEGRE DO NORTE - MT
<#E.G.B#1582466#157#1588783/>

Protocolo 1582466

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2228716f